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XXVIII. ÉVFOLYAM 12. SZÁM  FÜGGETLEN FALUSI LAP   Karácsony hava   2022 DECEMBER

„Ne a hóban, csillagokban, ne ünnepi foszlós kalácson, ne díszített fákon, hanem a 

szívekben legyen karácsony!”  (Szilágyi Domokos)

Rimóci Újság - Független falusi havilap.

                       Kiadja: ,,Rimóc Községért’’ Közhasznú Alapítvány (3177 Rimóc, István király u. 15. Tel.: 06 30/687-5502 E-mail: rimociujsag@gmail.com)
                  Állandó munkatársak: Bablena Ferenc, Beszkid János, Beszkid Jánosné, Vincze Ágota,

Erdélyi Ferencné, Jusztin Péterné, Kaluzsa Mónika, Vinczéné Percze Gizella
Az újság megjelenését támogatja Rimóc Község Önkormányzata.

Az olvasói leveleket az eredeti mondanivaló tiszteletben tartása mellett szerkesztjük, stilizáljuk, szükség esetén rövidítjük.
Kéziratot nem õrzünk meg és nem küldünk vissza, a hirdetések tartalmáért felelõsséget nem vállalunk!

Az újságban megjelenõ írások nem minden esetben tükrözik a szerkesztõség véleményét.

December    4. (vasárnap) TEMPLOMBÚCSÚ, VENDÉGSÉG

December  11. (vasárnap) Adventi Vásár az IKSZT elõtt

December  12. (hétfõ) Házhoz menõ szelektív hulladékszállítás

December  18. (vasárnap) Adventi Vásár az IKSZT elõtt

December  22 - január 6. Igazgatási szünet a Hivatalban

December  25.-26. KARÁCSONY

December  26. (hétfõ) Házhoz menõ szelektív hulladékszállítás

2023. Január   1. (vasárnap) ÚJÉV
00 00  2023. Január 15. (vasárnap) 9 -13 VÉRADÁS

(a Dr. Manga János Közösségi Házban)

Összességében sikeresen zártuk az õszt, hazai pá-
lyán mind az öt mérkõzésünket megnyertük, a szurko-
lók legnagyobb örömére. Mindössze öt ponttal va-Véget ért az õszi idény,
gyunk lemaradva az elsõ helyezettõl, amin javítani kel-
lene az a gólarány. Most jön a téli pihenõ, aztán majd 5. helyen zárt a futballcsapatunk
tavasszal újult erõvel próbálunk még javítani az ered-

Még négy mérkõzés volt idén, amibõl hármat sike-
ményeken.

rült is megnyerni. HAJRÁ RIMÓC!
Október 30-án Nógrádsipekre látogattunk, ahol jól Gratulálunk a csapatnak

elõkészített pálya, nagy létszámú közönség és remek Vincze Zsolt és Oláh Bence
szurkolótábor várta a csapatot. Jobban kezdtünk, sok 
helyzetet kialakítottunk, de a gólszerzéssel hadilábon 
álltunk, sõt még tizeneggyest is hibáztunk, de a szünet 
elõtt egy szép akció után mégis megszereztük a veze-
tést. A második félidõben nagy erõkkel támadt a sipeki 
csapat, de bármennyire szerették volna, sehogy sem 
tudták feltörni a védelmünket. A 76. percben egy kiállí-
tásnak ,,köszönhetõen’’ 10 fõre fogyatkoztunk, de sike-
rült kivédekezni a sipeki rohamokat, így maradt az egy 
nullás vezetés a végéig.

A 11. fordulóban Ceredet fogadtuk. Villámgóllal in-
dítottunk, az elsõ negyedórában viszont jött is a válasz. 
A játékrész felénél Balázs Lajos percei következtek, aki 
gyors egymásutánban kétszer is betalált. Aztán sajnos 
megint büntetõt rontottunk, sõt a hajrában betaláltak a 
vendégek. Nagyon szoros mérkõzésen végül három 
kettõre gyõztünk!

Aztán következett a nógrádmegyeri kirándulás. 
Rengeteg sebbõl vérzett ez a mérkõzés, a hazaiak 40 
perc késéssel tudtak csak kiállni, valamint játékvezetõ-
re volt szükség a mérkõzés lebonyolításához. A csapa-
tunk sem volt formában, újabb tizeneggyest hibáztunk, 
és három-nullás megyeri vezetésnél a 80. perc környé-
kén a rengeteg sérülés miatt úgy döntött a csapatunk, 
hogy levonul a pályáról. A labdarúgó szövetség termé-
szetesen nem vitte túlzásba a vizsgálódást és jóváhagy-
ta az eredményt.

Az utolsó fordulóban a 11. helyen álló Kazár csapa-
tát fogadtuk. Jobban kezdtünk, aminek meg is lett az 
eredménye, hiszen már az elsõ negyedórában vezetést 
szereztünk. Ezt követõen próbálkoztak ugyan a látoga-
tók, de nem jártak sikerrel, sõt a szünet elõtt még egy 
gólt sikerült rúgnunk. A második félidõ derekától fel-
gyorsultak az események, a jó napot kifogó Balázs 
Lajos tripláig jutott. Az utolsó percig sem adták fel a 
kazáriak, akik elõbb egy öngól segítségével szépítettek, 
majd tovább faragtak a hátrányukból.

Végeredmény: Rimóc-Kazár 4-2

PALÓC SAROK
ünnepi nyitvatartása:

December  23. péntek 7 - 13

December  24. szombat 7 - 12

December  25-26. Karácsony  ZÁRVA

December  27. kedd 7 - 15

December  28. szerda 7 - 15

December  29. csütörtök LELTÁR

December  30. péntek LELTÁR

December  31. szombat LELTÁR

2023. január 1. vasárnap    Újév   ZÁRVA

Nyitás: 2023. január 2. hétfõ 7 - 12

Kellemes karácsonyi ünnepeket és boldog új 

évet kívánnak a Palóc Sarok dolgozói!

RIMÓCI SP   RTHÍREK

Áldott karácsonyi ünnepeket
és békés, boldog új évet kíván 
a Rimóci Újság szerkesztõsége!

+ 2023-as
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Ára: 300,-Ft

[…] Nagyon kell szeretni!

A méh nagyon szereti a munkát 

s a mézet, s a föld millió mérges 

virágja közt megtalálja a mézet. 

A vetések nagyon szeretik a 

Napot, s kiszerelmeskedik 

nekünk a kenyér örömét. 

A parasztnak nagyon kell 

szeretnie a földet, a papnak az 

oltárt, az anyának a szenvedést, 

Magdolnának Krisztus lábait, 

Assziszi Szent Ferencnek 

Krisztus sebeit, mindenkinek 

szeretnie kell a keresztjét, 

mindenkinek nagyon kell 

szeretnie az Istent. 

Halljad világ a vallomásomat: 

egyszerûek legyünk, mint az 

országút, hogy mindenkihez 

elmehessünk, jók legyünk,

mint a levegõ, hogy mindenkit 

megölelhessünk, édesek legyünk, 

mint a kenyér, hogy mindenkit 

etethessünk, vidámak legyünk, 

mint a bor, hogy mindenkit 

megnevettessünk. […]

Mécs László: Vallomás (részlet)

Számadás, számvetés
Az egyik barátom mondta, hogy a 

jó pásztor idõnként számba veszi ju-
hait. Úgy gondolom, hogy az év vé-
gén sokan számba veszik az elmúlt 
év eseményeit, gondjait, sikereit, ku-
darcait, örömeit.

Az év vége jó alkalom arra, hogy 
húzzunk egy vonalat. Kérdezzem 
meg magamtól: hol tartok? Merre 

Ne legyünk kicsinyhitûek, mer-haladok, mit tettem és mit nem tet-
jünk jót tenni azokkal, „akiket a kezünk tem embertársaim javára és Isten di-
elér”. Mert csak az a mienk, amit má-csõségére? Sokunknak sok féle lehet 
soknak adunk és amilyen mércével az év végi számadása.
mi mérünk, olyannal mérnek majd ne-Elsõsorban egészségünk, csalá-

künk is.dunk, faluközösségünk, baráti kö-
rünk, munkahelyünk fogja megha- Ne siránkozzunk, ne panaszkod-
tározni az év végi leltárunkat, aztán junk, hordozzuk keresztünket min-
lesz majd pozitív vagy negatív a vég- den nap! Ne ítéljünk, hogy ne ítéltes-
eredmény. sünk! Még lehetne sorolni ezeket a 

Akinek gyermeke, unokája szüle-
bölcs gondolatokat, de fölösleges, 

tett ez évben, aki most érettségizett 
hisz az Úr megmondta, „ne féljetek, 

és felvették az egyetemre, aki most 
én veletek leszek minden nap a világ vé-

diplomázott, aki most találta meg 
gezetéig”.

szerelmét, hitét, hivatását, akit az 
Mindenkinek tartalmas adventi idén operáltak, aki az idén vált el, 

készületeket, áldott karácsonyt és akit az idén szólított magához az Úr. 
békés, boldog új esztendõt kívánok (A felsorolást sokáig lehetne foly-

szeretettel.tatni.) Ugye mindenkinek más féle a 

Beszkid Jánosvégeredmény.
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Ö N K O R M Á N Y Z A T I  H Í R E K

V
Akiér t a harang szólt...

V
Jusztin Zsolt

1966-2022

Petõfi utca 30.

Tájékoztató felsõfokú oktatási intézmény nappali 
tagozatán tanulmányokat folytatók támogatásáról

Felsõfokú oktatási intézmény nappali tagozatán tanulmányo-
kat folytató, elsõ alapképzésben vagy elsõ mesterképzésben, 
illetve elsõ osztatlan képzésben diplomát szerzõ rimóci lako-
sok – kérelemre – támogatásban részesíthetõek, amennyiben 
családjukban az egy fõre esõ havi jövedelem az öregségi nyug-
díj mindenkori legkisebb összegének 800 %-át (228.000 Ft) 
nem haladja meg.
A támogatás egy oktatási évben két alkalommal kérhetõ. A ké-
relmet a tanév elsõ félévére vonatkozóan december 31. nap-
jáig, míg a második félév tekintetében május 31. napjáig lehet 
benyújtani.
A kérelemhez csatolni kell az oktatási intézmény által kiállított 
hallgatói jogviszony igazolást, és a családban együtt élõk jöve-
delemigazolását.
A támogatás összege félévenként 100.000 Ft.

A támogatás iránti kérelem átvehetõ a Rimóci Közös 
Önkormányzati Hivatalban, illetve letölthetõ a 

www.rimoc.hu honlapról.

Rimóc Község Önkormányzatának Képviselõ-testülete

„A múltba nézve valami fáj,
Valakit keresünk, aki nincs már.
A temetõ csendje ad neki nyugalmat,
Emléke szívünkben örökké megmarad.’

Köszönetnyilvánítás
Ezúton mondunk köszönetet mindazoknak, akik szeretett halottunk

BESZKID JÁNOSNÉ
(élt 88 évet)

temetésén részt vettek, utolsó útjára elkísérték, sírjára koszorút, 
virágot helyeztek, és mély gyászunkban osztoztak.

Gyászoló család 

A RIMÓCI ÚJSÁG A KÖVETKEZÕ

ÉVRE IS ELÕFIZETHETÕ!

Kérjük, szíveskedjen elõfizetési igényét 2023. január 5-ig 

(csütörtök) jelezni, illetve az elõfizetési díjat rendezni a

Szociális Boltban. Az elõfizetési díj 2023-ra 3.000 Ft/év.

Az újság ára 2023. januárjától 280 Ft/db.

Családtagnak, barátnak, rokonnak, ismerõsének is

elõfizethet a Rimóci Újságra, és mi havonta postán megküldjük 

számára. Az elõfizetés ez esetben: 5.000,-Ft/év

Hirdetési díjak 2023-ban:

Áraink:
1/8 oldal    500 Ft ¼ oldal 1.000 Ft

½   oldal 2.000 Ft 1  oldal 4.000 Ft

Néhány ok, hogy miért érdemes elõfizetni?

- elsõként értesül a legfrissebb rimóci eseményekrõl, történésekrõl

- ha nem tudott részt venni a rendezvényeken,

elolvashatja, mi hogyan történt,

- olcsóbb, mint havonta minden lapszámot megvenni

(megvásárolva: 11x280 Ft + 300 Ft (decemberi szám) = 3.380 Ft, 

elõfizetve: 3.000 Ft)

- elsõként kapja kézhez               - biztos, hogy megkapja

- házhoz viszik (minden hónap elsõ vasárnapján)

Rácz Zselyke Lejla

2022. november 4.

Szülõk:

Bangó Viktória és Rácz Adrián

Gólyahír:

Ur Zsombor Balázs  - 2022. november 23.

Szülõk:

Kuris Gitta és Ur Attila

Rácz Britani - 2022. november 25.

Szülõk:

Bada Ramóna és Rácz Norbert

Szociális Bolt
ünnepi nyitvatartása:

December  24. szombat 6 - 12

December  25-26. Karácsony ZÁRVA

December  27. kedd 6 - 17

December  28. szerda 6 - 17

December  29. csütörtök 6 - 17

December  30. péntek 6 - 17

December  31. szombat 6 - 12

2022. január  1. vasárnap Újév ZÁRVA

2022. január  2. hétfõ LELTÁR

2022. január  3. kedd LELTÁR

2022. január  4. szerda LELTÁR

Nyitás: 2023. január 5. csütörtök 6 - 17

Minden kedves vásárlónknak boldog karácsonyt 

és szeretetteljes békés új évet kívánunk!

a Szociális Bolt dolgozói

FELHÍVÁS!
Felhívjuk olvasóink figyelmét,

hogy a korábbi évekhez hasonlóan

szeretnénk megjelentetni

a Rimóci Újság hasábjain

a 2022-ben házasságot kötött rimóci fiatalok

esküvõi fényképeit.

Kérjük a fiatalokat, hogy ha szeretnék,

hogy esküvõi fotójuk megjelenjen

2022. december 20-ig küldjék el e-mailben

a rimociujsag@gmail.com címre.  

Köszönjük!

Ülésterembõl
Rimóc Község Önkormányzatának Képviselõ-testülete 2022. 
november 17-én tartotta soros testületi ülését:

• Az elsõ két napirendi pont alatt a Testület a Rimóci 
Biztos Kezdet Napraforgó Gyerekház zárva tartásá-
ról, illetve a Rimóci Közös Önkormányzati Hivatal-
ban tartandó igazgatási szünetrõl döntött:

o a Rimóci Biztos Kezdet Napraforgó Gyerekház 
2022. december 22. napjától 2023. január 6. napjáig 
zárva tart, nyitás: 2023. január 9. (hétfõ) [49/2022. 
(XI.17.) önkormányzati határozat];

o  a Rimóci Közös Önkormányzati Hivatalban elren-
delt igazgatási szünet: 2022. december 22. és 2023. 
január 6. között. [50/2022. (XI.17.) önkormányzati 
határozat].

• A következõ elõterjesztés keretében a Képviselõk jóvá-
hagyták Rimóc Község Önkormányzatának 2023. évi 
belsõ ellenõrzési tervét [51/2022. (XI.17.) önkormány-
zati határozat].

• A negyedik napirendi pont alatt a Testület döntött a 
3177 Rimóc, Bem apó utca hrsz 944/4 alatti ingatlan 
értékesítésérõl [52/2022. (XI.17.) önkormányzati hatá-
rozat].

• Ezt követõen határozat született a 2023. évi közfoglal-
koztatási programok megvalósításáról [53/2022. (XI.17.) 
önkormányzati határozat].

• Az ülés további részében két technikai jellegû döntést 
hozott a Testület:

o elidegenítési és terhelési tilalom törlése a 3177 Rimóc, 
Magashegyi utca 62. alatti ingatlan vonatkozásá-
ban [54/2022. (XI.17.) önkormányzati határozat]

o az általános iskolai körzethatárok véleményezése 
[55/2022. (XI.17.) önkormányzati határozat].

Az ülésrõl készített jegyzõkönyv megtekinthetõ ügyfélfo-
gadási idõben a Rimóci Közös Önkormányzati Hivatal 
hivatali helyiségében (3177 Rimóc, Madách tér 1.).

Adventi 
koszorúkészítés 

képekben
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futball mérkõzés után, kötetlen hangulatú harmadik félidõ Emléktorna Beszkid Andor és vette kezdetét a sportöltözõ emeleti termében, melyre a ha-
rapnivalót Verbói Gábor (Nógrádmegyer) és Velki Róbert Vincze Barna tiszteletére (Magyargéc) polgármester urak ajánlották fel és készíttet-
ték el.

2022. november 26-án, szombaton a hagyományokhoz 
híven, családias hangulatban, barátságos mérkõzéssel em-
lékeztek meg Rimóc két meghatározó alakjáról, Beszkid 
Andorról és Vincze Barnáról a rimóci sportpályán. Az 
Emléktorna elõtt Holecz Ferenc, a senior csapat vezetõje, a 
tona évrõl-évre történõ szervezõje és koordinátora köszön-
tötte a jelenlévõket és megosztotta gondolatait, valamint 
Verbói Gábor, Nógrádmegyer polgármestere emlékezett 
meg Beszkid Andor polgármesterrõl és sportelnökrõl, 
valamint Vincze Barna sportmindenesrõl, akik munkájuk-
kal nem csak a települést, hanem az egész térséget is 
gazdagították. A megnyitón a csapatokon, szurkolókon 
kívül jelen voltak a térség polgármesterei is. A nagypályás 

voltunk, így az óvodánk fejlesztésére, aminek a fenn-Kedves Rimóciak! tartása jelenleg az önkormányzat számára a legna-
gyobb kihívás, 120 millió forintot nyertünk. Belterületi Nem régóta vagyok polgármester, de már volt sze-
utakra további 38 milliót és még várjuk egy 200 milliós rencsém sok mindent megélni. Viccesnek szántam, 
külterületi utunk elbírálását, ami már átment a formai amikor azt mondtam, hogy még egy háború hiányzik 
ellenõrzéseken, jelenleg tartalmilag vizsgálják. A és mindent kipipáltam. Hát sajnálatos módon ez is 
„magyar falu”-ban több mint 5-5 milliót nyertünk bekövetkezett. Bár szerencsére csak a szomszédsá-
temetõ kerítésre és játszótérre. A játszótér még de-gunkban folyik háború, mégis a mi életünkre is rá-
cember hónapban meg is valósul, a kerítéssel kivárjuk a nyomja bélyegét. Európa komoly gazdasági válságban 
jó idõt. Tehát 400 milliós nagyságrend érkezhet a tele-van, amit az energia hordozók korlátozott elérhetõsége 
pülésre. Természetesen még ennek tudatában sem dõl-rendkívüli módon elmélyít. A magyar emberek életé-
hetünk hátra, hiszen az energetikai problémák meg-ben is sorsdöntõ tél elõtt állunk. Nem tudjuk, hogy mi 
oldása még ránk vár. Az elkövetkezõ idõszak legsú-vár ránk családok, cégek, önkormányzatok szintjén 
lyosabb problémája mindannyiunk számára ez lesz, ezt sem. Egy biztos, hogy fegyelmezett, takarékos hozzá-
kell majd megoldanunk a legköltséghatékonyabban. állást követel valamennyiõnktõl az elkövetkezõ idõ-

Végezetül el szeretném mondani, hogy Rimóc még szak. Önkormányzati szinten ez az jelenti, hogy min-
mindig erõs és a térség meghatározó települése. Rimó-den nélkülözhetõ épületünket bezárjuk, a használatát 
cot nem lehet leírni mindaddig, amíg olyan szorgal-felfüggesztjük. A fûtési idény kezdetével, nem foga-
mas, összefogni tudó, becsületes emberek lakják, akik a dunk ideérkezõket a vendégházainkban, bezárjuk a 
fejüket leszegve viszik a települést a hátukon és büsz-jelenlétházat, az IKSZT-t. Csak fagy elleni temperálás 
kék, amikor a kérdésre, hogy – honnan valók? – rávág-lesz a sportöltözõben, a fiatalok használatában lévõ 
hatják, hogy – Rimócról – mert ez még mindig sokat klub épületében. Az óvodát az év közben összegyûjtö-
jelent a település ismerõinek. Ezért kell most még in-getett fával fûtjük. Az egészségházban is beindítjuk a 
kább összezárnunk és nagyon sokat dolgoznunk, hogy fatüzelést, amit egy bontásból beszerzett jó állapotú 
a rólunk kialakult képet megõrizzük még nagyon soká-vegyestüzelésû kazán beépítésével tudunk kivitelezni. 
ig, hogy véletlenül se legyen belõlünk is brüsszeli bü-Fokozott odafigyelést és takarékoskodást kérek vala-
rokrata, aki most a globalizációnak engedve, elveit fel-mennyi intézményvezetõtõl. El kell kerülnünk egy 
adva a hazája lejáratását élvezi.                   Szabó Vilmos esetleges fizetésképtelenség bekövetkeztét. Segítséget 

polgármesteregyelõre sehonnan nem várhatunk, magunk kell, hogy 
megoldjuk a problémáinkat. Könyörtelen 1-1,5 év elé 
nézünk. A túléléshez elengedhetetlen lesz, hogy korlá-
tozzuk a közvilágítást. Nem gondoltam, hogy Rimóc 
tekintetében erre szükség lesz, hiszen a korszerû ledes 
lámpatesteknek köszönhetõen, eddig egy teljesen ke-
zelhetõ díjjal rendelkeztünk. Ez a díj most több mint a 
háromszorosára emelkedett. Igyekezni fogunk egy 
mûszakilag legkönnyebben kivitelezhetõ, de a lakossá-
got legkevésbé zavaró rendszert kialakítani. Valószí-
nûleg lesznek majd olyanok, akiket a település életben 
maradását szolgáló intézkedések, korlátozások rosszul 
érintenek, azoktól sûrû elnézést kérünk, de higgyék el 
nem jó kedvünkbõl történnek a megszorítások.

Azzal sajnos tisztában kell lenni, hogy Rimócon az 
elmúlt idõszak top-os (településfejlesztési operatív 
program) fejlesztései teljes egészében elmaradtak. 
Beszkid Andor polgármester úr tragikus halálával a 
falut ért sokk csak fokozódott azzal, hogy a top-os fej-
lesztések felosztása éppen a halálát követõ idõszakban 
történt. A környezõ települések ezt követõen legalább 
150-200 milliós beruházásokat húztak be. Ha Rimóc 
akkor egy ilyen nagyságú összeget fordíthatott volna 
energetikai fejlesztésre, most nem ilyen gyomorgörcs-
csel mennénk neki az elõttünk álló téli idõszaknak. 
Azonban itt is,mint minden egyéb helyen farkas tör-
vények mûködnek. A kistérségre szánt pénzek gyorsan 
gazdára találtak és mi hoppon maradtunk. Most résen 

Július 16-án reggel fogadtuk és vendégül láttuk a Szentkútra me-Beszámoló a Szent József Katolikus Férfiszövetség 
nõ varsányi zarándokokat.2022-ben végzett tevékenységérõl

Július 29-én pénteken részt vettünk a nógrádszakáli kálvárián, 
Mint minden évben, most is beszámolunk a Szövetség évi mun- együtt imádkozva a ludányhalászi férfiakkal.

kájáról. Tulajdonképpen jól kezdõdött 2022. Január 15-én disznót Augusztus 13-án és 14-én ott voltunk a hagyományos Nagybol-
vágtak a férfiak, melyrõl a Nógrád Hírlap is beszámolt. Itt került szóba dogasszonyi búcsún Mátraverebély – Szentkúton, ahol idén is meleg 
Mária menyegzõje, ami végül is elmaradt, ahogy elmaradt a január étellel vártuk a zarándokokat.
végi összejövetelünk is. Augusztus 28-án vasárnap szentmisén vettünk részt a nógrád-

Január végén fát vásároltunk és haza is szállítottuk egy rászoruló szakáli templomban.
embertársunknak. Március 11-én kezdõdött a már hagyományos Szeptemberben ott voltunk a Kisasszony-napi búcsún és a szü-
Szent József kilenced. Az idei havas zarándoklat a hó hiánya miatt reti fõzõversenyen is.
elmaradt. De majd ’23-ban. Nagyböjti pénteken szabadtéri keresztúti 

Október 8-án fát vágtunk egy segítséget kérõ rimóci lakosnak. 
ájtatosságok voltak, melyeken igyekeztünk minél többen részt venni. 

15-én kiszedtük a keresztúton elszáradt tujákat.
Elkészült a Férfiszövetség lobogója és egy angyalos magyar zászló 

A jövõre tízéves Szent József Szövetséget községünk önkor-is. 100.000.- forintot ajánlottunk fel az ukrajnai menekültek megsegí-
mányzata munkája elismeréseképpen Rimóc Községért díjjal tüntet-tésére a háború kitörése után. Március 8-án meglátogattuk Nagyma-
te ki október 22-én.rosi otthonában Beer Miklós volt püspök atyát, meghívtuk a keresztútra.

Novemberben segítettünk egy családnak kazánjaik mozgatásá-Március 27-én vasárnap részt vettünk a magyargéci keresztúton, 
ban. November 12-én részt vettünk a varsányi jótékonysági bálon, melyet a békéért ajánlottunk fel.
melynek bevételét a varsányi fiatalok katolikus nevelésére ajánlottak Április 1-jén vendégünk volt a rimóci keresztúton Beer Miklós 
fel.püspök atya, utána agapé a Közösségi Házban.

November 19-én keresztúti ájtatosság a rimóci szabadtéri ke-Április 9-én részt vettünk a váci városi keresztúton, segítettünk 
resztút felépítésének elsõ éves évfordulóján.vinni a hatalmas és nehéz fakeresztet a városközpontból a Hétkápolnáig.

November 26-án Nagylócon – az elsõ adventi gyertyagyújtáskor Az Erzsébet téti rózsafák metszésében is segítettünk.
– énekkel segítettük a helyi mûsort színesíteni.Május elsején gyalogzarándoklat volt munkás Szent József ün-

2022-ben tizenegyszer volt rendes találkozónk és ötször rendkí-nepén a férfiakért, ahol szintén részt vettünk.
vüli. Részt vettünk három lagzis összejövetelen is. Köszönettel és há-Június elején lefestettük a Trianoni emlékmûvet.
lával tartozunk mindenkinek, aki bármilyen módon segítette Szövet-Nagy örömünkre szolgált a Heineken Sörgyár ajándéka, melyet 
ségünk munkáját.június 27-én kaptunk meg. Másnap délben kitakarítottuk a herencsé-

Isten segítségével a jövõben is tesszük a dolgunkat és nem nyi erdõt a zarándokok részére. Ugyanezen a napon tájékoztatót hal-
hátrálunk meg a feladatok elõl.lottunk Varsányban az ÉRME hálózat tevékenységérõl. 

Kérjük lehetõségükhöz mérten támogassák tevékenységünket a Július 2-án Herencsényben részt vettünk a hagyományos Palóc 
következõ idõszakban is.                              Tisztelettel Beszkid JánosKereszt búcsún. Útközben felújítottuk a kereszt jeleket a zarándokúton.
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N Y U L A C S K A  H Í R E K

Advent közeledtével kívánunk a Rimóci Újság Véget ért a színes levelekben pompázó utolsó 
olvasóinak, Rimóc lakosainak áldott, békés õszi hónapunk is. A szép idõnek köszönhetõen sok 

adventi készülõdést.idõt töltöttünk kinn az udvaron. Szedtünk sok 

színes falevelet és gesztenyét, amibõl  képeket, bá-
„Advent elsõ vasárnapjánbokat készítettek a gyerekek.
felgyullad egy gyertya fénye.Óvodai életünket színesítettük a Hallowen-nap 
Melegítse át szívedet,megrendezésével.
legyen fénylõ eredménye.”Meghívást kaptak a „körte” csoportosak az új 

köntösbe öltöztetett „szellemes-nap” keretén belüli 
Jusztin Bélánészórakozásra. Volt ott pattogatott kukorica, sütõtök, 

pedagógiai asszisztens
édességek, zenével, tánccal egybekötött ,,szellem-

ûzés”. A fülbemászó dallamokat sokáig dúdolták a 

gyerekek.

Másik nagy eseményünk Márton-naphoz kap-

csolódott, amire több napon keresztül készültünk. 

Nagy figyelemmel hallgatták a katonából lett 

Márton-püspök történetét, a libák árulását. Készí-

tettek libás fejbábokat, lámpásokat, csutkababát, a 

morzsolt kukoricával értelem és szem – kéz koordi-

nációt fejlesztõ játékot játszottak.

Megismerhették a felnõttek elõadásából Lúdas 

Matyi és Döbrögi uraság történetét, amibe a gyere-

kek élvezettel kapcsolódtak be. A tágra nyílt, csillo-

gó szemek örömmel és jó érzéssel töltöttek el minden-

kit. A mûsor végén libazsíros kenyér lakoma volt 

lilahagymával, amit szõlõlével öblítettek le. Biztos, 

hogy gyermekeink már nem fognak éhezni, hiszen 

aki:  „Márton–napján libát nem eszik, egész évben 

éhezik”.
A Balassi Bálint megyei könyvtár jóvoltából 

Ribizli bohóc jó kedvû, vidám zenés mûsorral 

szórakoztatta a gyerekeket. Bízunk benne, hogy a 

jövõben is ellátogatnak a rimóci ovis gyerekeinkhez!

– Há no! Hál Istennek, akko menjünk.FEKETE ISTVÁN: RORÁTE
És egymás mellett kicsoszognak a templomból.

Olyanok ilyenkor a csillagok, mint az álmos gyerek Mi volt ez, Szentatyám? – néz fel egy pufók kis angyal 
szeme. Kicsit hunyorognak. És még nem tudják: sírásra Szent Péterre, ahogy az ajtó becsukódott. Olyan meleg lett 
vagy nevetésre nyíljanak-e, avagy aludjanak tovább. Hát, a szívem egyszerre.
csak pislognak. Enyhe az idõ, a szél csak a kerítések mel- Két ember kibékült – mondja a fõszent. És melegen sóhajt.
lett lézeng, ámbár elég hûvösen. Az ablakok néhol nézik – Hjaj! Csoda! – suttogja a kis angyal.
már a hajnalt, néhol nem, és a csizmák nem kopognak a – Hát bizony. A mai világban …
gyalogjárón, inkább csak cuppognak. – És most mit csinálnak?
Néhol egy halk szó, néhol az se. Néhol csak árnyak járnak. – Nézz utánuk, fiam.
Néhol kis lámpások imbolyognak és mutatják, hova kell A két öreg közben Illés háza elé ér. Az utca üres, a kémé-
lépni. Ámbár hiszen sár van mindenütt.  Az ég még sötét. nyek lágy selymet füstölnek a reggelnek, s a kertekben 
A tegnap gondja, mintha még aludna, a mai még nem éb- puhán békét álmodnak a fák.
redt fel. S a falu csak tiszta önmagát viszi a hajnali misére. – Gyere be, Máté, rég voltál nálunk – mondja Illés. Lángost 
Ajtó nem csattanik, kiáltás nincs. sütött a lányom…
A külsõ mozgás bekúszik a templomba s megnyugszik. A kis angyal kérdõn néz a fõszentre:
Suttog egy kicsit, vár, s amikor már a gyertyák lángja is – Mi az a „lángos”, Szentatyám?
meggyúlik a várakozástól, felkiált az idõtlen vágy: „Har- A toronyban ekkor hetet ütött az óra. S e földi hangtól 
matozzatok égi Magasok!” megmerevedtek újra a szobrok, de a mosolygás mintha 
Mise végére egészen bemelegedett a templom, szinte ott- ott maradt volna az arcukon.
honos lett. Legalább is így érezte ezt Baka Máté az alszeg-

Régen volt akkora szükség a megbékélõ kéznyújtásra, bõl, de így érezte ezt Hosszú Illés is ugyanonnan. Ámbár, 
mint most!

ha tudták volna, hogy most egy véleményen vannak, alig-
ha érezték volna, nagy harag volt ugyanis a két öreg kö-
zött. Kitartó, régi harag. Formája sem volt már, nem is 
emlékeztek, ló volt-e az oka vagy asszony, mindenesetre 
ragaszkodtak hozzá, mint beteg szilva a fához.
És most bóbiskolva várják, hogy kiürüljön a templom. Az 
ajtóban még mozgás, hát csak ülnek tovább, sõt Illés a 
lábát is kinyújtja, mert úgy kényelmesebb. Illés nem szere-
ti a tolongást. De egyébként is ráér. Félszemmel odapis-
lant Mátéra, hogy alszik-e már, mozdul-e már, de Máté 
nem mozdul. Amilyen kutya, konok ember volt világ-
életében, azt várja – gondolja Illés – hogy én menjek elõbb. 
De abból nem eszel! Pedig már a gyertyát is eloltotta a dé-
kán. Azaz a harangozó, szóval a sekrestyés. Azután: csend.
Illés gondol erre, gondol arra, állát behúzza a meleg nyak-
ravalóba és a szeme szép lassan lecsukódik.
– Nem! – ijed meg. – ezt igazán nem szabad – s Mátéra néz, 
aki úgy látszik elaludt.
Hö-hö-hö. Ez hát a híres? – mosolyodik el magában. Pedig 
három évvel fiatalabb. Nem nagy idõ, az igaz, de mégis 
csak fiatalabb. Aztán meg, milyen sárgák a fülei. Na, akár 
a halotté.
Uram Isten! Csak nem lett vele valami?
Harag ide, harag oda – a rothadt szilva is lepottyanik egy-
szer a fáról – csendben odamegy Mátéhoz, és kicsit bor-
zongva megérinti a vállát.
– Hallod-e, te! Máté!
Máté felhorkan:
– Hö?! Mi? – és néz Illésre, mint a csodára.
– Te vagy az, Illés?
– Én hát. Hát mondok megnézlek, mert olyanformán ül-
tél, hogy …
És nézi egymást a két öreg.
A templomban meleg csend, a kõszentek elmosolyodnak.
– Kicsit megszédültem – hazudja Máté. De áhítattal. Mert 
tele van a szíve. Szereti most Illést így közel látni. Már el-
múlott.

2022. november 22-én a Gondo-
zási Központ dolgozója Virág 
Károlyné Eszti néni nyugdíjba 
ment. A Rimóci Újság hasábjain 
keresztül is kívánunk neki erõt, 
egészséget és minden jót a nyug-
díjas éveire.
„Amint egy ember megszokott va-
lahol, már szól egy hang, hogy 
keljen fel és menjen tovább.” 
/EB/ 

Nagy Márta
intézményvezetõ

Szent Miklós 
Gondozási Központ

Szent Miklós a katolikus és görög-
katolikus egyház szentje, aki többek 
között a nehéz körülmények között 
élõk védõszentje.
A szüleitõl örökölt vagyonát a sze-
gények között szétosztotta.
Szent Miklós legendái közül talán a 

legismertebb az a változat, mely szerint megajándéko-
zott egy lányt, ki épp akkor tette ki a kéménybe a haris-
nyáját száradni, amikor Miklós püspök abba beleejtette 
az ajándékát.
A névtelen jótevõt TÉLAPÓNAK nevezték el.
A mai Magyar mikulásünnep leginkább e legenda sze-
rint tartja meg Mikulás ünnepét.
Advent idején, régi közösségépítõ hagyomány a hétköz-
napokon megtartott hajnali szentmise, a roráte látogatása.
Ezt a hagyományt õrzi Fekete István elbeszélése, amely 
még mindig aktuális, a körülöttünk sistergõ és az emberi 
kapcsolatokat mérgezõ indulatok, vélt- vagy valós sérel-
mek okán.

Szent Miklós szobra - Brüsszel
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ISKOLAI HÍREK Hírek a Biztos Kezdet 

„Napraforgó” Gyerekházból

A novemberi hónapban sok programban volt 

részük a hozzánk ellátogató családoknak. Elké-

szültek az adventi koszorúk is, sok gyerkõc segí-

tett is a dekorálásban. Megvarrásra kerültek a mi-

kulás zsákok is, amelyekbe a Mikulás bácsi sok 

finomságot rejt majd.

Az ünnepi készülõdés mellett a gyermekek 

szülinapját is méltó módon megünnepeltük. 

Decemberben pedig a karácsonyi készülõdés 

lesz a fõ programunk. A hónap elején ellátogat 

hozzánk a Mikulás bácsi és megajándékozza a 

gyerekeket. Majd karácsonyi dekorációt készí-

tünk, mézeskalácsot sütünk, karácsonyi díszletet 

készítünk a fotózáshoz, és közösen feldíszítjük a 

Gyerekház karácsonyfáját.

Sok szeretettel vár minden kisgyermekes csa-

ládot a Napraforgó Gyerekház!

Horváth-Erdélyi Anita

Keresztút
az elsõ évforduló alkalmából

2022. november 19-én szabadtéri keresztutat végez-
tünk Rimócon.

Köszönet, hálaadás, megemlékezés, elmúlás, új kez-
det, új lehetõségek.

Több üzenete is volt a keresztúti ájtatosságnak. Az át-
adás 1 éves évfordulója.

Megemlékeztünk azokról is, akik már csak lélekben 
lehetnek velünk ezeken az eseményeken. Hál Istennek 
elég sokan összejöttünk így ez méltó befejezése volt az 
egyházi évnek, hiszen vasárnap advent 1. vasárnapján új 
egyházi év kezdõdik. Ahogy múlnak az évek egyre töb-
ben mennek el közülünk ismerõsök, rokonok, barátok, 
akik elvesztése fájdalmas és hiányuk örökre megmarad. 
De egy évforduló köszönet, hála is lehet a kapott ajándé-
kokért, örömteli pillanatokért cserébe. Emlékezés, hála-
adás, köszönet. Az idõ rohan, álljunk meg néha egy-egy 
pillanat, jó szó erejéig.                    Perczéné Mócsány Gyöngyi  

Anamy - Rohanó életünk

Pereg az élet szalad az idõ,
S nem halljuk a másik szavát,
Mindig futunk s rohanunk,
Úgy felgyorsult a világ.
Nem látjuk már azt mi szép,
Lassan elfelejtjük azt mi jó,
Nem becsüljük már eléggé,
Azt mi szemmel nem látható.
Tárgyakban keressük azt,
Mit magunkban kellene,
Hisz az érzelmeket kimutatni,
Csak egy percünkbe tellene.
Hát miért fordítunk hátat?
Miért nem nyújtunk kezet?
Miért megyünk el csak úgy,
Némán egymás mellett?
Egy mosoly pár jó szó,
Nem kerülnek semmibe,
De ha õszintén szívbõl jön,
Mégis hatalmas az értéke.
Meg kellene állni néha,
Nem rohanni fejvesztve,
Észrevenni sok apró csodát,
Mielõtt még elveszne.
Elmondani azt mi fontos,
Addig amíg még lehet,
Megcsodálni s megélni,
Az élet adta perceket.
Hiszen azért vagyunk itt,
Hogy ne csak létezzünk,
S azért kaptunk egy életet,
Hogy éljünk s érezzünk.

Pályaválasztás – Pályaválasztási 
kiállítás 2022.

A Rimóci Szent István Általános Iskola 7. és 8. osztá-
lyos tanulói az osztályfõnökükkel október 26-án, Balas-
sagyarmaton a Mikszáth Kálmán Mûvelõdési Központ-
ban megrendezett pályaválasztási kiállításon vettek részt. 
A diákoknak nyújtott segítséget az, hogy bemutatták a 
megye továbbtanulási kínálatát, melyet egybekötöttek 
a különbözõ szakmák interaktív és látványos szemlél-
tetésével. A legtöbb idõt a tanulók a NMSZC Szondi 
György Technikum és Szakképzõ Iskola által bemuta-
tott fodrász szakmánál töltöttek el, mert leginkább ez a 
szakma nyerte el a tetszésüket, de elõ került a kõmûves, 
asztalos, ács, gépi és CNC forgácsoló, autószerelõ és a 
hegesztõ szakma is. A NMSZC Mikszáth Kálmán Tech-
nikum és Szakképzõ Iskola által bemutatott rendészeti 
technikusi szakirány nyerte el még egy – két tanuló tet-
szését.

A diákok minden szakmát megtekintettek és élvez-
ték a pályaválasztási kiállítást.         Robb-Józsa Alexandra
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területen szeretnék dolgozni, amivel nemzetközileg Rimóciak a nagyvilágban
is el tudok majd helyezkedni a jövõben. Így végül a 
végzõs évem elején döntöttem el, hogy gazdasági-* Vincze Mónika *
üzleti szakra szeretnék járni Hollandiába, hiszen ez 

„Rimóciak mindenhol vannak!” - ismeri mindenki a (va- mindkét említett kritériumomnak megfelelt.
lószínûleg saját magunk által kreált) mondást, miszerint, 

A nyelvismeret mára már szinte elengedhetetlen, s ha elutazunk valahová, biztos, hogy összefutunk egy ri-
móci ismerõssel. az általad kitõzött célhoz pedig szükséges is. Ho-
Vincze Mónika csupán néhány hónapja cseppent bele a gyan sikerült a középiskola alatt 2 nyelvbõl is a 
„nagyvilági életbe”, hiszen szorgalmának, kitartásának és felsõfokú nyelvvizsgáig eljutni?
nem utolsó sorban sikeres tanulmányainak köszönhetõen Én a nyelvekkel mindig is jól álltam: már kicsiként is 
szeptembertõl Hollandiában, Leeuwarden-ben kezdte meg nagyon érdekelt az angol, óvodás koromban is jár-
felsõfokú tanulmányait. tam hétvégén angolórákra. Ezek indítottak el ezen 
Kíváncsi voltam, hogy hogyan sikerült Mónikának kül- az úton. Miután iskolában végül megtanultam a 
földre kijutni, hogyan érzi ott magát és milyen tapasztala-

nyelv alapjait, magamtól is tudtam építkezni egy ki-
tai vannak, ezért megkértem, hogy mesélje el nekünk.

csit: a zenehallgatás, a filmnézés és az angolul 

olvasás sokat segített abban, hogy minél nagyobb Móni!
szókincsem legyen; minél többet használtam a nyel-Ebben az évben tettél sikeres érettségi vizsgát, de 

már korábban is olvashattuk az interneten, hogy vet, annál könnyebben mentek ezek a dolgok.
megszerezted angolból és franciából a középfokú-, A franciát 14 évesen, gimnáziumba kerülve kezdtem 
majd a felsõfokú nyelvvizsgákat is. Ott vagy tanulni, és az alapok után ugyanezeket a trükköket 
minden évben Rimóc Község „Jó tanulói” között, használtam. Ezek nekem mindig segítettek, szerin-
kitûnõ bizonyítványaid, dicséreteid, tanulmányi tem ez lehetett a fõ kulcsa annak, hogy mindkét 
versenyeid jelzik, hogy te és a tanulás mondhatni 

nyelvbõl a felsõfokig tudtam eljutni. Jelenleg spa-
„jó kapcsolatot ápoltok”.

nyolul is ilyen módon tanulok, reménykedem, hogy 

harmadszor is beválik a módszerem.Milyen volt a középiskola, melyek voltak a megha-
tározó élmények, tapasztalatok, amire szívesen em-

Úgy tudom, több tanulmányi versenyen is sikeresen lékszel vissza?
szerepeltél az elmúlt idõszakban. Melyek voltak Én középiskolába Pásztóra jártam a Mikszáth Kál-
ezek?mán Líceumba francia két tannyelvû szakra. Emiatt 
Én a gimnáziumi éveim alatt sokszor jártam ver-rengeteg különbözõ programban vehettünk részt, 
senyekre franciából: egyszer 8. helyezést értemel a például a Francia Intézet által szervezett frankofón 
La Grande Dictée-n, ami az ELTE által rendezett programokban, illetve cserediákprogramban is a gim-
franciaverseny; ezen kívül junior OKTV-n második náziumunk Nîmes-ben lévõ testvériskolájával is.
helyezést értünk el a csapatommal. Kémia- és matek Emellett az osztályközösségünk is nagyon jó volt, 

így sok idõt töltöttünk együtt és rengeteg közös versenyekre is rendszeresen jártam, ezek közül a ké-
programot szerveztünk, ezek számomra mind na- mia volt a jelentõsebb, hiszen mind a két lehetséges 
gyon meghatározóak voltak. évben elsõ lettem a megyei fordulón; 2019-ben pedig 

az országoson is részt vehettem, ahol 53. lettem.
Melyek voltak a könnyebb, illetve nehezebb tantár-
gyaid? Hogyan jött a lehetõség a külföldi tanulásra, mi-
Szerencsére nekem sosem volt hosszútávú problé- lyen feltételeknek kellett megfelelni?
mám egyik tantárggyal sem; könnyebb vagy nehe- Én mindig tudtam, hogy az egyetemet valószínûleg 
zebb tantárgyak helyett inkább olyanok voltak, ami- nem Magyarországon szeretném végezni, hiszen vi-
ket jobban vagy kevésbé szerettem. Nekem mindig a 

lágot akartam látni és kipróbálni magam máshol is. 
matek és a nyelvek voltak a kedvenceim, a történel-

Sokat keresgéltem, hogy melyik országban lenne a 
met pedig sosem szerettem kifejezetten. Ebbõl faka-

legjobb tanulni, így találtam rá Hollandiára, ami egy 
dóan érezhettem azt nehezebbnek néha, amelyik 

nagyon diákbarát állam: rengeteg segítséget lehet 
nem foglalkoztatott annyira.

igényelni, élhetõ és nagyobb fókuszt kap a gyakor-

lati oktatás, mint az elmélet. Számomra a továbbta-Mikor kezdett körvonalazódni, melyek azok a 
nuláshoz szükséges volt egy nemzetközileg elfoga-területek, amelyek a legérdekesebbek számodra?

Ahogy említettem, a matek mindig is a kedvenceim dott C1-es nyelvvizsga, jó jegyek, illetve egy jól meg-
között volt, és azt is biztosan tudtam, hogy olyan írt motivációs levél.

Hollandiában milyen típusú felsõoktatási intézmény-

be jársz és mit tanulsz? Hol élsz ez idõ alatt és mit csi-

nálsz még, ha van szabadidõd?

Jelenleg az NHL Stenden nevû egyetemre járok, ahol 

International Businesst tanulok, amiben tulajdonkép-

pen gazdaság, vállalati menedzsment, könyvelés, mar-

keting és még sok más is megtalálható. Ez egy négy éves 

képzés, amibe beletartozik egy év gyakorlat egy általam 

választott nemzetközi cégnél. Bár az egyetemnek több 

helyen is van kampusza, én Leeuwardenben élek és 

tanulok.

Ez egy körülbelül 100.000 lakost számláló város Hollan-

dia északi részén. Ettõl függetlenül igazi kisvárosi ér-

zést kelt bennem, nagyon otthonos és mindenki nagyon 

kedves. Rengeteg zöld övezet van, ahol egy kicsit el 

lehet szakadni a város zajától. Én egy kis házban élek 

négy lakótársammal közel a városközponthoz. Mivel 

ez egy erõsen egyetemi város, így rengeteg lehetõség 

van a kikapcsolódásra. Amikor van szabadidõm, szere-

tek a barátaimmal idõt tölteni. Sokszor megyünk el sé-

tálni, kávézni, vagy csak töltünk együtt egy kis idõt 

valamelyikünk lakásában. Ezen kívül szabadidõmben 

dolgozni is szoktam heti néhány órát.

Hogyan tudsz hazautazni és milyen idõközönként?

Körülbelül kéthavonta van egy-másfél hét iskolai szü-

netem, ilyenkor tudok hazalátogatni.

Milyen jövõbeli terveid vannak az egyetem elvégzése 

mellett és után?

Jelenleg leginkább arra szeretnék koncentrálni, hogy 

elvégezzem az egyetemet, utána pedig valószínûleg 

egy nagyobb külföldi cégnél szeretnék elhelyezkedni 

egy ideig. Szerencsére a diploma, amit kapok, rengeteg 

lehetõséget kínál és még egy cégen belül is tölthetek be 

rengeteg különbözõ posztot. Ezután pedig nagyon sze-

retnék saját céget is alapítani, de ez még a jövõ zenéje.

Van valami jó tanácsod a pályaválasztás elõtt állók-

nak?

Szerintem nagyon fontos, hogy jól informálódjunk mie-

lõtt meghozzuk a döntésünket. Emellett fontos az is, 

hogy mindenképp olyan irányt válasszunk, ami közel 

áll hozzánk és valóban érdekel.

Köszönöm szépen Mónikának, hogy válaszolt a kér-
déseimre.

Az eddig elért eredményeidhez szívbõl gratulálok, 
további tanulmányaidhoz, erõt, egészséget, kitartást 
kívánok! Váljanak valóra az álmaid, teljesüljenek a 
kitûzött céljaid!                                                                   VÁ
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